
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/03, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pule donosi

O D L U K U
o odabiru pružatelja medijskih usluga elektroničkih medija po broju i visini potpore

Članak 1.
Grad Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula), u cilju poticanja objava od interesa za Grad 
Pulu koje se odnose na događaje od političkog, gospodarskog ili društvenog značaja, dana 6. 
prosinca 2022. objavio je na svojim službenim stranicama javni poziv za financiranje 
programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija u 2023. od interesa 
za Grad Pulu (u daljnjem tekstu: Javni poziv).

Javni poziv se objavio radi dodjele financijskih potpora medijima koji prijave programske 
sadržaje od interesa za građane Grada Pule.

Članak 2.
Javni poziv je objavio Grad Pula, a provelo ga je Povjerenstvo za otvaranje i ocjenu prijava 
po javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva 
elektroničkih medija u 2023. od interesa za Grad Pulu (dalje u tekstu: Povjerenstvo).

Povjerenstvo je po isteku roka za podnošenje prijave utvrđenog u Javnom pozivu ocijenilo 
pristigle prijave te dostavilo Gradonačelniku Grada Pule Izvješće o provedenom postupku 
otvaranja i ocjene prijava po javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja i/ili 
istraživačkog novinarstva elektroničkih medija od interesa za Grad Pula-Pola u 2023. godini 
uz Prijedlog o donošenju Odluke o odabiru pružatelja medijskih usluga elektroničkih medija 
po broju i visini potpore.

Članak 3.
Temeljem objavljenog Javnog poziva iz članka 1. ove Odluke, a na prijedlog Povjerenstva, 
sredstva se dodjeljuju na sljedeći način:

Savez udruge Rojca (Radio Rojc) – prijavljeni programski sadržaji (RD - opće informiranje, 
IST - istraživačko novinarstvo):

1) Pula to je raj (RD) - 3.400 eura
2) R.O.J.C. (RD) - 3.200 eura
Ukupna potpora: 6.600 eura / 49.727,70 kuna

Media FI d.o.o. (Rovinj FM) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Pulske minute (RD) - 1,700 eura
2) Dnevnik i novosti Rovinj FM (RD) - 1.700 eura
Ukupna potpora: 3.400 eura / 25.617,30 kuna

Glas Istre novine d.o.o. (Glas Istre) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Pula na putu do održivosti (IST) - 4.500 eura
2) Pula 2 (RD) - 3.300 eura
Ukupna potpora: 7.800 eura / 58.769,10 kuna



Bookaleta, obrt za internetski portal Bookaleta (Bookaleta) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Bookaleta, portal za kulturu stola u Istri (IST)
Ukupna potpora: 0

CIK dr. Božo Milanović d.o.o. (Radio Istra) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Pula-Pola - pametan, zelen i transparentan grad (RD) - 3.000 eura
2) Pula-Pola grad primjer (IST) - 2.100 eura
Ukupna potpora: 5.100 eura / 38.425,95 kuna

Mama tata ja d.o.o. (Mamatataja.hr) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Srce veliko (RD) - 2.300 eura
2) Sretna djeca (RD) - 2.300 eura
Ukupna potpora: 4.600 eura / 34.658,70 kuna

Udruga za razvoj audio vizualne umjetnosti Metamedij (kulturistra.hr) – prijavljeni 
programski sadržaji:

1) Kulturistra.hr - rubrika Pulski fokus (RD) 2.900 eura
Ukupna potpora: 2.900 eura / 21.850,05 kuna

Novi list d.d. (Novi list) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Zajedno (RD) - 1.700 eura
2) Mogu sve (RD) - 1.700 eura
Ukupna potpora: 3.400 eura / 25.617,30 kuna

Vodnjanski đir - Udruga za informiranje građana (Vodnjanski.hr) – prijavljeni programski 
sadržaji:

1) Neovisni gradski portal - rubrika "kod susjeda" (RD) - 1.700 eura
Ukupna potpora: 1.700 eura / 12.808,65 kuna
 

Express agencija d.o.o. (Regional Express) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Objave od interesa za Grad Pulu (RD) - 5.200 eura
Ukupna potpora: 5.200 eura / 39.179,40 kuna

Istarski portal d.o.o. (istarski.hr) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Komentar dana Nenad Čakića (IST) - 0
2) Pulski.info (RD) - 2.900 eura
Ukupna potpora: 2.900 eura / 21.850,05 kuna

Plan B d.o.o. (ipress.hr) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Programski sadržaji od interesa za građane Pule, tvrtke i udruge (RD) - 5.200
Ukupna potpora: 5.200 eura / 39.179,40 kuna

Boje zemlje, obrt za proizvodnju (bojezemlje.hr) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Boje zemlje (RD) - 1.700 eura
Ukupna potpora: 1.700 eura / 12.808,65 kuna



Istarska novinska agencija d.o.o. – prijavljeni programski sadržaji:
1) www.agroistra.hr (RD) - 1.700 eura
2) www.griornal.hr (RD) - 1.700 eura
Ukupna potpora: 3.400 eura / 25.617,30 kuna

Medulinska rivijera d.o.o. (Medulin FM) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Kulturna minuta Grada Pule (RD) - 1.800 eura
2) Lokalne vijesti (RD) - 1.700 eura
Ukupna potpora: 3.500 eura / 26.370,75 kuna
 

TV Nova d.o.o. (TV Nova) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Forum 1 (RD) 14.000 eura
Ukupna potpora: 14.000 eura / 105.483,00 kuna

Techno media grupa d.o.o. (Istra24) – prijavljeni programski sadržaji:
1) Radar (IST) - 5.200 eura
2) Rubrika Pula (RD) - 3.400 eura
Ukupna potpora: 8.600 eura / 64.796,70 kuna

Članak 4.
Grad Pula će s nakladnicima navedenima u prethodnom članku ove Odluke sklopiti Ugovor o 
financiranju kojim će se regulirati međusobna prava i obveze korisnika financijskih potpora i 
Grada Pule.

Članak 5.
Sredstva iz članka 3. ove Odluke, isplatit će se korisnicima financijske potpore tijekom 2023. 
godine, a sve prema mogućnostima izvršenja proračuna Grada Pule.

Članak 6.
Sastavni dio ove Odluke je Izvješće Povjerenstva o provedenom postupku otvaranja i ocjene 
prijava po javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva 
elektroničkih medija od interesa za Grad Pula-Pola u 2023. godini uz Prijedlog o donošenju 
Odluke o odabiru pružatelja medijskih usluga elektroničkih medija po broju i visini potpore.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/22-01/209
URBROJ:2163-7-01-01-01-0506-22-30
Pula, 29. prosinca 2022.

            GRADONAČELNIK
         dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.


		2022-12-30T09:42:32+0100




